
Señor 

JUEZGADO SEGUNDO CIVIL MUNICIPAL BARRANCABERMEJA -

SANTANDER- 

E.S.D 

 

 

DEMANDANTE: BANCAMIA S.A. 

DEMANDADO: LIDA OLIVEROS TOVAR id CC 37342392 

RADICADO: 68081400300220160060400 

REF.: APORTE LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO 

 

 

JUAN CAMILO SALDARRIAGA CANO, identificado como aparece al pie 

de mi firma, obrando en mi condición de apoderado de la parte 

demandante; por medio del presente escrito allego la correspondiente 

liquidación del crédito ordenada mediante auto que ordeno seguir 

adelante con la ejecución del 19 - 12 - 2018. 

 

 

Atentamente, 

 

 

 

JUAN CAMILO SALDARRIAGA CANO 

C.C 8.163.046 de Envigado 

T.P. 157.745 del C.S. de la J 

 

 



Liquidación de credito

Codigo
Fecha
Inicial

Fecha
Final

Tasa
Efec.
Anual

Tasa
aplicable
Efec.
Anual

Tasa
Aplicable
Diaria

Capitales
Cuotas u
Otros

Capital
Liquidable Dias

Liq
Interes

Saldo
Interes Abono

Saldo
Capital
Interes

4006
37342392

07-04-
2015

30-04-
2015

19.37 28.96 0.0697 $12,055,000 $12,055,000 24 $201,674 $201,674 $0 $12,256,674

01-05-
2015

31-05-
2015

19.37 28.96 0.0697 $0 $12,055,000 31 $260,496 $462,170 $0 $12,517,170

01-06-
2015

30-06-
2015

19.37 28.96 0.0697 $0 $12,055,000 30 $252,092 $714,262 $0 $12,769,262

01-07-
2015

31-07-
2015

19.26 28.79 0.0694 $0 $12,055,000 31 $259,185 $973,447 $0 $13,028,447

01-08-
2015

31-08-
2015

19.26 28.79 0.0694 $0 $12,055,000 31 $259,185 $1,232,632 $0 $13,287,632

01-09-
2015

30-09-
2015

19.26 28.79 0.0694 $0 $12,055,000 30 $250,824 $1,483,456 $0 $13,538,456

01-10-
2015

31-10-
2015

19.33 28.90 0.0696 $0 $12,055,000 31 $260,019 $1,743,475 $0 $13,798,475

01-11-
2015

30-11-
2015

19.33 28.90 0.0696 $0 $12,055,000 30 $251,631 $1,995,106 $0 $14,050,106

01-12-
2015

31-12-
2015

19.33 28.90 0.0696 $0 $12,055,000 31 $260,019 $2,255,125 $0 $14,310,125

01-01-
2016

31-01-
2016

19.68 29.42 0.0707 $0 $12,055,000 31 $264,181 $2,519,306 $0 $14,574,306

01-02-
2016

29-02-
2016

19.68 29.42 0.0707 $0 $12,055,000 29 $247,137 $2,766,442 $0 $14,821,442

01-03-
2016

31-03-
2016

19.68 29.42 0.0707 $0 $12,055,000 31 $264,181 $3,030,623 $0 $15,085,623

01-04-
2016

30-04-
2016

20.54 30.71 0.0734 $0 $12,055,000 30 $265,485 $3,296,108 $0 $15,351,108

01-05-
2016

31-05-
2016

20.54 30.71 0.0734 $0 $12,055,000 31 $274,335 $3,570,443 $0 $15,625,443

01-06-
2016

30-06-
2016

20.54 30.71 0.0734 $0 $12,055,000 30 $265,485 $3,835,928 $0 $15,890,928

01-07-
2016

31-07-
2016

21.34 31.91 0.0759 $0 $12,055,000 31 $283,691 $4,119,620 $0 $16,174,620

01-08-
2016

31-08-
2016

21.34 31.91 0.0759 $0 $12,055,000 31 $283,691 $4,403,311 $0 $16,458,311

01-09-
2016

30-09-
2016

21.34 31.91 0.0759 $0 $12,055,000 30 $274,540 $4,677,851 $0 $16,732,851

01-10-
2016

31-10-
2016

21.99 32.89 0.0779 $0 $12,055,000 31 $291,231 $4,969,083 $0 $17,024,083

01-11-
2016

30-11-
2016

21.99 32.89 0.0779 $0 $12,055,000 30 $281,837 $5,250,919 $0 $17,305,919

01-12-
2016

31-12-
2016

21.99 32.89 0.0779 $0 $12,055,000 31 $291,231 $5,542,151 $0 $17,597,151

01-01-
2017

31-01-
2017

22.34 33.41 0.0790 $0 $12,055,000 31 $295,269 $5,837,419 $0 $17,892,419

01-02-
2017

28-02-
2017

22.34 33.41 0.0790 $0 $12,055,000 28 $266,694 $6,104,114 $0 $18,159,114

01-03-
2017

31-03-
2017

22.34 33.41 0.0790 $0 $12,055,000 31 $295,269 $6,399,382 $0 $18,454,382

Contraparte
Lida Oliveros Tovar |
37342392

Radicado
680814003002
20160060400

Liquidando
Hasta
17-12-2020

Capital

$12,055,000

Intereses

$18,000,612

Costas

$1,168,997

Total

$31,224,609



01-04-
2017

30-04-
2017

22.33 33.40 0.0790 $0 $12,055,000 30 $285,632 $6,685,015 $0 $18,740,015

01-05-
2017

31-05-
2017

22.33 33.40 0.0790 $0 $12,055,000 31 $295,153 $6,980,168 $0 $19,035,168

01-06-
2017

30-06-
2017

22.33 33.40 0.0790 $0 $12,055,000 30 $285,632 $7,265,800 $0 $19,320,800

01-07-
2017

31-07-
2017

21.98 32.87 0.0779 $0 $12,055,000 31 $291,116 $7,556,916 $0 $19,611,916

01-08-
2017

31-08-
2017

21.98 32.87 0.0779 $0 $12,055,000 31 $291,116 $7,848,032 $0 $19,903,032

01-09-
2017

30-09-
2017

21.48 32.12 0.0763 $0 $12,055,000 30 $276,116 $8,124,148 $0 $20,179,148

01-10-
2017

31-10-
2017

21.15 31.63 0.0753 $0 $12,055,000 31 $281,477 $8,405,625 $0 $20,460,625

01-11-
2017

30-11-
2017

20.96 31.34 0.0747 $0 $12,055,000 30 $270,249 $8,675,874 $0 $20,730,874

01-12-
2017

31-12-
2017

20.77 31.06 0.0741 $0 $12,055,000 31 $277,034 $8,952,908 $0 $21,007,908

01-01-
2018

31-01-
2018

20.69 30.94 0.0739 $0 $12,055,000 31 $276,096 $9,229,004 $0 $21,284,004

01-02-
2018

28-02-
2018

21.01 31.42 0.0749 $0 $12,055,000 28 $252,761 $9,481,764 $0 $21,536,764

01-03-
2018

31-03-
2018

20.68 30.92 0.0738 $0 $12,055,000 31 $275,978 $9,757,743 $0 $21,812,743

01-04-
2018

30-04-
2018

20.48 30.62 0.0732 $0 $12,055,000 30 $264,803 $10,022,546 $0 $22,077,546

01-05-
2018

31-05-
2018

20.44 30.56 0.0731 $0 $12,055,000 31 $273,159 $10,295,705 $0 $22,350,705

01-06-
2018

30-06-
2018

20.28 30.32 0.0726 $0 $12,055,000 30 $262,525 $10,558,230 $0 $22,613,230

01-07-
2018

31-07-
2018

20.03 29.95 0.0718 $0 $12,055,000 31 $268,325 $10,826,555 $0 $22,881,555

01-08-
2018

31-08-
2018

19.94 29.81 0.0715 $0 $12,055,000 31 $267,261 $11,093,816 $0 $23,148,816

01-09-
2018

30-09-
2018

19.81 29.62 0.0711 $0 $12,055,000 30 $257,150 $11,350,966 $0 $23,405,966

01-10-
2018

31-10-
2018

19.63 29.35 0.0705 $0 $12,055,000 31 $263,587 $11,614,553 $0 $23,669,553

01-11-
2018

30-11-
2018

19.49 29.14 0.0701 $0 $12,055,000 30 $253,474 $11,868,028 $0 $23,923,028

01-12-
2018

31-12-
2018

19.40 29.00 0.0698 $0 $12,055,000 31 $260,853 $12,128,880 $0 $24,183,880

01-01-
2019

31-01-
2019

19.16 28.64 0.0690 $0 $12,055,000 31 $257,992 $12,386,872 $0 $24,441,872

01-02-
2019

28-02-
2019

19.70 29.45 0.0708 $0 $12,055,000 28 $238,829 $12,625,701 $0 $24,680,701

01-03-
2019

31-03-
2019

19.37 28.96 0.0697 $0 $12,055,000 31 $260,496 $12,886,197 $0 $24,941,197

01-04-
2019

30-04-
2019

19.32 28.88 0.0695 $0 $12,055,000 30 $251,516 $13,137,713 $0 $25,192,713

01-05-
2019

31-05-
2019

19.34 28.91 0.0696 $0 $12,055,000 31 $260,138 $13,397,851 $0 $25,452,851

01-06-
2019

30-06-
2019

19.30 28.85 0.0695 $0 $12,055,000 30 $251,285 $13,649,136 $0 $25,704,136

01-07-
2019

31-07-
2019

19.28 28.82 0.0694 $0 $12,055,000 31 $259,423 $13,908,560 $0 $25,963,560

01-08-
2019

31-08-
2019

19.32 28.88 0.0695 $0 $12,055,000 31 $259,900 $14,168,460 $0 $26,223,460



1088

01-09-
2019

30-09-
2019

19.32 28.88 0.0695 $0 $12,055,000 30 $251,516 $14,419,976 $0 $26,474,976

01-10-
2019

31-10-
2019

19.10 28.55 0.0688 $0 $12,055,000 31 $257,275 $14,677,251 $0 $26,732,251

01-11-
2019

30-11-
2019

19.03 28.45 0.0686 $0 $12,055,000 30 $248,166 $14,925,417 $0 $26,980,417

01-12-
2019

31-12-
2019

18.91 28.27 0.0682 $0 $12,055,000 31 $255,003 $15,180,420 $0 $27,235,420

01-01-
2020

31-01-
2020

18.77 28.06 0.0678 $0 $12,055,000 31 $253,326 $15,433,746 $0 $27,488,746

01-02-
2020

29-02-
2020

19.06 28.49 0.0687 $0 $12,055,000 29 $240,230 $15,673,976 $0 $27,728,976

01-03-
2020

31-03-
2020

18.95 28.33 0.0684 $0 $12,055,000 31 $255,482 $15,929,457 $0 $27,984,457

01-04-
2020

30-04-
2020

18.69 27.94 0.0675 $0 $12,055,000 30 $244,225 $16,173,682 $0 $28,228,682

01-05-
2020

31-05-
2020

18.19 27.19 0.0659 $0 $12,055,000 31 $246,347 $16,420,029 $0 $28,475,029

01-06-
2020

30-06-
2020

18.12 27.08 0.0657 $0 $12,055,000 30 $237,582 $16,657,611 $0 $28,712,611

01-07-
2020

31-07-
2020

18.12 27.08 0.0657 $0 $12,055,000 31 $245,501 $16,903,112 $0 $28,958,112

01-08-
2020

31-08-
2020

18.29 27.34 0.0662 $0 $12,055,000 31 $247,553 $17,150,665 $0 $29,205,665

01-09-
2020

30-09-
2020

18.35 27.43 0.0664 $0 $12,055,000 30 $240,268 $17,390,932 $0 $29,445,932

01-10-
2020

31-10-
2020

18.09 27.04 0.0656 $0 $12,055,000 31 $245,139 $17,636,071 $0 $29,691,071

01-11-
2020

30-11-
2020

17.84 26.66 0.0648 $0 $12,055,000 30 $234,302 $17,870,373 $0 $29,925,373

01-12-
2020

17-12-
2020

17.46 26.09 0.0636 $0 $12,055,000 17 $130,239 $18,000,612 $0 $30,055,612


